****************************************************************
    ВЕРХОЛЕДСКИЙ	                 № 11
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   ВЕСТНИК  26 июля   2021

1. Решение от  23.07.2021  №  61 «О Соглашении по передаче осуществления части полномочий по вопросам создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры».

[bookmark: _GoBack]2.       Постановление  от  23.07.2021  № 17 «О предоставлении помещений для проведения предвыборных  агитационных мероприятий и предоставлении мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

1.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕРХОЛЕДСКОЕ»
ШНКУРСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СОРОК  ПЕРВАЯ  СЕССИЯ
(внеочередная)

Решение

от  23 июля 2021 года		                                                    № 61

д. Раковская

О Соглашении по передаче осуществления части полномочий по вопросам создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальный Совет решил:

 Одобрить соглашение № 02-05/44  от 19 июля 2021 года  о передаче осуществления части полномочий от муниципального образования «Верхоледское» муниципальному образованию «Шенкурский муниципальный район»  по вопросам создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры муниципального образования «Верхоледское».

Глава муниципального
образования «Верхоледское»                                                           Г.Н.  Попова

Архангельская область

Шенкурский муниципальный район

Администрация муниципального образования «Верхоледское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» июля 2021 г.     №  17

д. Раковская

О предоставлении помещений для проведения предвыборных  агитационных мероприятий и предоставлении мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

В соответствии со статьей 15 федерального закона от 22 февраля  2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы, Федерального Собрания Российской Федерации»,  законом  Архангельской области от 08.11.2006 №  268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области»,  в целях обеспечения равных условий для всех зарегистрированных кандидатов при предоставлении  помещений для встреч с избирателями,  предоставлении мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов «Единый день голосования  19 сентября 2021 года»,  администрация муниципального образования  «Верхоледское»  п о с т а н о в л я е т:

1.     Утвердить  помещения, предоставляемые зарегистрированным кандидатам для встреч с избирателями при проведении  выборов 19  сентября 2021 года:
здание библиотеки, д.  Раковская, д.42; спортзал  п.  Уколок,  ул.  Школьная д.8;  клуб  д.  Дывлевская.
2.    Определить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов:
- здание  магазина, д. Раковская,  избирательный  участок  № 975.
- здание  магазина,  п.  Уколок,  ул.  Набережная,  д. 5.
- здание  магазина, п.  Уколок,  ул.  Ледская,  д.20
- здание  магазина,  д.  Дывлевская,  д. 23
-  информационная доска д.  Володская.
3.    Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и  подлежит  опубликованию  в «Муниципальном  вестнике».
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  МО  «Верхоледское»                                                                Г.Н.  Попова